
15/03/2023 09:44 about:blank

about:blank 1/6

PREFEITURA DE MONTE ALTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALTO

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

Pregão Eletrônico nº : 11
Processo nº : 17
Objeto : CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXAMES DE ANATOMOPATOLÓGICO.

Às 09:00:08 horas do dia 15 de Março de 2023, reuniram-se o Pregoeiro deste órgão/entidade PAULA GOMES
RIBEIRO e respectivo(s) membro(s) da equipe de apoio: EDENILSON RICARDO NATARELI, José Roberto de
Andrade Salgueiro e VANESSA SIMÃO CHRISTÓFORO BASTOS, para realizar os procedimentos relativos ao
Pregão Eletrônico em epígrafe, relativo à oferta de compra - OC: 846100801002023OC00019. Inicialmente o
Pregoeiro abriu a sessão pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas
recebidas e abrindo a fase de lances.

Resultado da Sessão Pública

Encerrada sem recurso

ITEM 1

Propostas

Desistência

Descrição : SERVICO DE MAO-DE-OBRA - ESPECIALIZADA - "AGRUPAMENTO DE PRECOS
UNITARIOS PARA PREGAO ELETRONICO", SERVICO DE MAO-DE-OBRA - ESPECIALIZADA - "AGRUPAMENTO DE
PRECOS UNITARIOS PARA PREGAO ELETRONICO"
Quantidade / Unidade de
Fornecimento : 480 / VIDE EDITAL

Menor Valor : 35,0000

CNPJ/CPF - Vencedor : 40058370000102 - NETO & NETO BEBEDOURO DIAGNOSTICOS MEDICOS LTDA

Propostas Entregues : 1

Desistência de Propostas : 0

Propostas Restantes : 1

Propostas Classificadas : 1

Resultado do Item : Adjudicado

Justificativa : ADJUDICO O ITEM AO VENCEDOR.

Licitante Ordem Valor Data/Hora Situação Justificativa

NETO & NETO
BEBEDOURO
DIAGNOSTICOS
MEDICOS LTDA

1 35,0000 02/03/2023 00:00 Classificada classifico o item

Não houve desistência.



15/03/2023 09:44 about:blank

about:blank 2/6

Manifestação de Intenção de Interposição de Recurso

Licitantes

Chat

Lances Ofertados

Preferência de contratação para as microempresas e empresas de pequeno porte

Negociação

Análise da Aceitabilidade do Preço

Habilitação

Não houve lances.

Não houve licitante que se encontrasse na condição de empate prevista na Lei Complementar nº 123, de 14 de
dezembro de 2006.

Não houve negociação.

Licitante Origem Valor Data/Hora Preço Justificativa

NETO & NETO BEBEDOURO
DIAGNOSTICOS MEDICOS
LTDA

Análise de
propostas

35,0000
15/03/2023

09:07
Aceitável

Considero o preço aceitável
mediante consulta do preço
referencial

Licitante Data/Hora Habilitação Justificativa

NETO & NETO BEBEDOURO
DIAGNOSTICOS MEDICOS LTDA

15/03/2023
09:33

Habilitado
Documentação do licitante relativa à habilitação
encontra-se de acordo com as exigências contidas no
edital.

Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição de recurso.

Legenda Enquadramento CNPJ/CPF Licitante

FOR0879 EPP 40.058.370/0001-02 NETO & NETO BEBEDOURO DIAGNOSTICOS MEDICOS LTDA

De Para Mensagem Data/Hora

Sistema
BEC/SP

TODOS Sessão Pública Aberta.
15/03/2023

09:00:08

Pregoeiro TODOS
Bom dia a todos! Procederei a análise das propostas e na sequência abrirei para a rodada
de lances.

15/03/2023
09:00:18

Sistema
BEC/SP

TODOS Propostas analisadas.
15/03/2023

09:00:50

Sistema
BEC/SP

TODOS
Etapa Analisando as Propostas encerrada e fase de Negociação iniciada. Não haverá
etapa de lances, pois há somente uma proposta classificada em cada item.

15/03/2023
09:00:50

Sistema
BEC/SP

TODOS

Etapa de negociação item 001:
SERVICO DE MAO-DE-OBRA - ESPECIALIZADA - "AGRUPAMENTO DE PRECOS
UNITAR
Menor proposta: R$ 35,0000
Negociação disponível para fornecedor ganhador

15/03/2023
09:00:50



15/03/2023 09:44 about:blank

about:blank 3/6

Pregoeiro FOR0879 Consegue um desconto, por favor? Qual a sua melhor oferta?
15/03/2023

09:02:30

FOR0879 Pregoeiro Não tem como, nesse valor é impossível
15/03/2023

09:05:00

Pregoeiro FOR0879 Agradeço.
15/03/2023

09:07:12

Sistema
BEC/SP

TODOS Etapa de negociação encerrada e etapa de aceitabilidade iniciada.
15/03/2023

09:07:18

Pregoeiro FOR0879
(VALOR ACEITO - ITEM 1) R$ 35,0000 Justificativa: Considero o preço aceitável mediante
consulta do preço referencial

15/03/2023
09:07:27

Sistema
BEC/SP

TODOS

Aceitabilidade do preço encerrada e habilitação iniciada.
Caso necessite encaminhar anexo utilize o botão.

15/03/2023
09:07:32

Pregoeiro TODOS
Favor enviar a proposta comercial adequada ao valor ofertado e também a documentação
especificada no Edital para habilitação.

15/03/2023
09:07:51

Pregoeiro FOR0879
Favor enviar a proposta comercial adequada ao valor ofertado e também a documentação
especificada no Edital para habilitação.

15/03/2023
09:07:58

FOR0879 Pregoeiro Vou preparar os docs
15/03/2023

09:10:59

FOR0879 Pregoeiro
O Fornecedor "NETO & NETO BEBEDOURO DIAGNOST" enviou o arquivo
"FOR0879_2.pdf".

15/03/2023
09:11:15

FOR0879 Pregoeiro
O Fornecedor "NETO & NETO BEBEDOURO DIAGNOST" enviou o arquivo
"FOR0879_3.pdf".

15/03/2023
09:11:20

FOR0879 Pregoeiro
O Fornecedor "NETO & NETO BEBEDOURO DIAGNOST" enviou o arquivo
"FOR0879_4.pdf".

15/03/2023
09:11:25

FOR0879 Pregoeiro
O Fornecedor "NETO & NETO BEBEDOURO DIAGNOST" enviou o arquivo
"FOR0879_5.pdf".

15/03/2023
09:11:37

Pregoeiro FOR0879 Estamos aguardando. Pode providenciar.
15/03/2023

09:11:43

FOR0879 Pregoeiro
O Fornecedor "NETO & NETO BEBEDOURO DIAGNOST" enviou o arquivo
"FOR0879_6.pdf".

15/03/2023
09:11:48

FOR0879 Pregoeiro
O Fornecedor "NETO & NETO BEBEDOURO DIAGNOST" enviou o arquivo
"FOR0879_7.pdf".

15/03/2023
09:12:00

FOR0879 Pregoeiro
O Fornecedor "NETO & NETO BEBEDOURO DIAGNOST" enviou o arquivo
"FOR0879_8.pdf".

15/03/2023
09:12:06

FOR0879 Pregoeiro
O Fornecedor "NETO & NETO BEBEDOURO DIAGNOST" enviou o arquivo
"FOR0879_9.pdf".

15/03/2023
09:12:21

https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzhGH3WZpqAapuw2UlwCs475AHeGvZAJ82SRqJyiJOhU5j9nrByyJMWkWbHVazWcCFw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzhGH3WZpqAapuw2UlwCs475AHeGvZAJ82SRqJyiJOhU5zbIEB312SPkfMgnaNMVNoQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzhGH3WZpqAapuw2UlwCs475AHeGvZAJ82SRqJyiJOhU58ZtZfi8Q1oVsUK7JPCztwA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzhGH3WZpqAapuw2UlwCs475AHeGvZAJ82SRqJyiJOhU52WPOaevT8yw1BWtdy%2fWoug%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzhGH3WZpqAapuw2UlwCs475AHeGvZAJ82SRqJyiJOhU58Y8bCLA%2bdq6TlT34lKTmtA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzhGH3WZpqAapuw2UlwCs475AHeGvZAJ82SRqJyiJOhU5CrAPBTgwQ%2fH3TJ%2fKoex77g%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzhGH3WZpqAapuw2UlwCs475AHeGvZAJ82SRqJyiJOhU5BfuuzYrXtoVen6pxogepDQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzhGH3WZpqAapuw2UlwCs475AHeGvZAJ82SRqJyiJOhU5%2fGNV6arR7q8v4nrvR5JVbQ%3d%3d


15/03/2023 09:44 about:blank

about:blank 4/6

FOR0879 Pregoeiro
O Fornecedor "NETO & NETO BEBEDOURO DIAGNOST" enviou o arquivo
"FOR0879_10.pdf".

15/03/2023
09:12:29

FOR0879 Pregoeiro
O Fornecedor "NETO & NETO BEBEDOURO DIAGNOST" enviou o arquivo
"FOR0879_11.pdf".

15/03/2023
09:12:38

FOR0879 Pregoeiro
O Fornecedor "NETO & NETO BEBEDOURO DIAGNOST" enviou o arquivo
"FOR0879_12.pdf".

15/03/2023
09:12:47

FOR0879 Pregoeiro
O Fornecedor "NETO & NETO BEBEDOURO DIAGNOST" enviou o arquivo
"FOR0879_13.pdf".

15/03/2023
09:12:55

FOR0879 Pregoeiro
O Fornecedor "NETO & NETO BEBEDOURO DIAGNOST" enviou o arquivo
"FOR0879_14.pdf".

15/03/2023
09:13:03

FOR0879 Pregoeiro
O Fornecedor "NETO & NETO BEBEDOURO DIAGNOST" enviou o arquivo
"FOR0879_15.pdf".

15/03/2023
09:14:15

FOR0879 Pregoeiro
O Fornecedor "NETO & NETO BEBEDOURO DIAGNOST" enviou o arquivo
"FOR0879_16.pdf".

15/03/2023
09:14:53

FOR0879 Pregoeiro
O Fornecedor "NETO & NETO BEBEDOURO DIAGNOST" enviou o arquivo
"FOR0879_17.pdf".

15/03/2023
09:15:16

FOR0879 Pregoeiro todos enviados
15/03/2023

09:16:15

Pregoeiro FOR0879 Estamos fazendo a verificação dos documentos. Um momento, por favor.
15/03/2023

09:18:47

Pregoeiro TODOS
Estamoxs aguardando a Declaração do Anexo V - Declaração de Microempresa ou
Empresa de Pequeno Porte (ver página 27 do Edital), por favor.

15/03/2023
09:21:54

FOR0879 Pregoeiro
O Fornecedor "NETO & NETO BEBEDOURO DIAGNOST" enviou o arquivo
"FOR0879_18.pdf".

15/03/2023
09:22:11

Pregoeiro TODOS
Sr. Licitante: Você está ciente dos termos " Das Obrigrações" constantes do Projeto
Básico - Anexo II do Edital? (página 18 do Edital).

15/03/2023
09:31:52

Pregoeiro FOR0879
Sr. Licitante: Você está ciente dos termos " Das Obrigrações" constantes do Projeto
Básico - Anexo II do Edital? (página 18 do Edital).

15/03/2023
09:32:07

FOR0879 Pregoeiro Sim estamos cientes
15/03/2023

09:32:07

Pregoeiro TODOS Agradeço.
15/03/2023

09:33:17

Pregoeiro FOR0879 Documentos de hablitação estão corretos. Empresa habilitada.
15/03/2023

09:33:46

Pregoeiro TODOS

O Licitante NETO & NETO BEBEDOURO DIAGNOSTICOS MEDICOS LTDA foi habilitado
para o Item 1.
Justificativa: Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo com
as exigências contidas no edital.

15/03/2023
09:33:52

Pregoeiro TODOS
Srs. Licitantes, as informações cadastrais do licitante vencedor poderão ser consultadas,
durante a sessão pública, selecionando o item e clicando no botão Ficha cadastral
licitante.

15/03/2023
09:34:00

https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzhGH3WZpqAapuw2UlwCs475AHeGvZAJ82SRqJyiJOhU5EiHVlyExJx9s4TGLeT0Tqw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzhGH3WZpqAapuw2UlwCs475AHeGvZAJ82SRqJyiJOhU57OG3lbUNb4KJX3m8NO7vag%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzhGH3WZpqAapuw2UlwCs475AHeGvZAJ82SRqJyiJOhU5gYNx5db7IuYbQjB8Qq9upQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzhGH3WZpqAapuw2UlwCs475AHeGvZAJ82SRqJyiJOhU56jN45i66woMBuGOjsTA5XQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzhGH3WZpqAapuw2UlwCs475AHeGvZAJ82SRqJyiJOhU5ykjP71Jjpimwt5X%2bjVGUYA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzhGH3WZpqAapuw2UlwCs475AHeGvZAJ82SRqJyiJOhU5OW%2f1BXInIPfVRNmPrOwR%2bQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzhGH3WZpqAapuw2UlwCs475AHeGvZAJ82SRqJyiJOhU5TbWAWCMgM3hYL%2fnL0E1%2fQA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzhGH3WZpqAapuw2UlwCs475AHeGvZAJ82SRqJyiJOhU5s%2bXGgfl5KXYZa9B4sc1iZQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzhGH3WZpqAapuw2UlwCs475AHeGvZAJ82SRqJyiJOhU5%2b6fpuUN0CdUt7djW7kE4%2bw%3d%3d


15/03/2023 09:44 about:blank

about:blank 5/6

Sistema
BEC/SP

TODOS
15/03/2023

09:34:00

Sistema
BEC/SP

TODOS Etapa de Habilitação encerrada e fase de Manifestação de Intenção de Recurso iniciada.
15/03/2023

09:34:00

Sistema
BEC/SP

TODOS
A partir deste horário, qualquer licitante poderá interpor recurso, imediata e
motivadamente, nesta sessão pública.

15/03/2023
09:34:00

Pregoeiro FOR0879 Há intenção de interpor recurso?
15/03/2023

09:35:02

Pregoeiro FOR0879 Posso encerrar essa etapa?
15/03/2023

09:35:18

FOR0879 Pregoeiro Sem intenção
15/03/2023

09:35:38

FOR0879 Pregoeiro Pode finalizar, Obrigado
15/03/2023

09:35:48

Pregoeiro FOR0879 Agradeço.
15/03/2023

09:35:48

Sistema
BEC/SP

TODOS Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição.
15/03/2023

09:35:54

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Atos decisórios
15/03/2023

09:35:54

Pregoeiro FOR0879
Dentre os documentos encaminhados, o único que deverá ser encaminhado (cópia
autenticada ou original para autenticarmos no departamento) dentro dos 3 dias úteis (de
acordo com a alínea e) do item 7 do Edital é o Comprovante de Inscrição Municipal.

15/03/2023
09:38:24

FOR0879 Pregoeiro Posso autenticar e mandar por e-mail ?
15/03/2023

09:39:09

Pregoeiro FOR0879 Pode sim. Nosso email é: licita@montealto.sp.gov.br. A/C] Pregoeira] Paula.
15/03/2023

09:39:54

Pregoeiro FOR0879 Mais alguma dúvida?
15/03/2023

09:40:20

FOR0879 Pregoeiro Vou autenticar então e mandar por e-mail.
15/03/2023

09:40:38

FOR0879 Pregoeiro Obrigado
15/03/2023

09:41:11

Pregoeiro FOR0879 Ficarei no aguardo. Muito obrigada.
15/03/2023

09:41:32

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: ELABORAÇÃO DA ATA
15/03/2023

09:42:00

Pregoeiro TODOS
Agradeço a todos pela participação e em especial aos membros da equipe de apoio e aos
profissionais que possibilitam a utilização deste Sistema. O meu muito obrigado!

15/03/2023
09:42:40

Licitante vencedor : NETO & NETO BEBEDOURO
DIAGNOSTICOS MEDICOS LTDA

Item
: 1

Valor
Negociado :
35,0000



15/03/2023 09:44 about:blank

about:blank 6/6

Pregoeiro TODOS Sessão pública encerrada.
15/03/2023

09:42:50

Encerramento realizado por PAULA GOMES RIBEIRO

Considerações finais Agradeço a todos pela participação e em especial aos membros da equipe de apoio e aos
profissionais que possibilitam a utilização deste Sistema. O meu muito obrigado!

Data 15/03/2023 às 09:42:47


